

Aanbesteding: Aanbesteding voertuigen
Aanbestedende Dienst: De Waterwolf Dienstverlening Buitenruimte B.V.
Referentie: 2022-01-03

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 KE 17 2e Accu

Vraag:
Wat is het doel van de 2de accu?

Antwoord:
De 2de accu is bestemd voor de kraan

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 KE 13 Vloerhoogte

Vraag:
Een vloerhoogte van 800mm. i.c.m. volledig vlakke vloer zonder wielkasten is niet haalbaar, mag dit aangepast worden naar 900mm.?

Antwoord:
Er is een maximale werkhoogte/laadvloer van maximaal 90 cm toegestaan

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 KE 13 Kist

Vraag:
Mag de gereedschapskist in aluminium tranenplaat uitgevoerd worden i.p.v. kunststof?

Antwoord:
Ja, de kunststof gereedschapskist dient bereikbaar te zijn middels een bovensluitende klep

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
KE13 Kist

Vraag:

Dient de kunststof gereedschapskist tussen het palenrek en de laadbak bereikbaar te zijn d.m.v. een bovensluitende klep?

Antwoord:

Ja, de kunststof gereedschapskist dient bereikbaar te zijn middels een bovensluitende klep

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Groenbus

Vraag:

Graag de gewenste specificaties en/of de manier van gebruik van de standkachel opgeven

Antwoord:

De standkachel wordt met name gebruikt bij pauzes van medewerkers op locatie van werkzaamheden

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
SE15

Vraag:

Wat is het doel van de 2de accu?

Antwoord:

De 2de accu is bestemd voor de standkachel

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

7

Vloerplaat

Vraag:

Alle percelen: Wenst u een zelfdragende gegalvaniseerde vloerplaat of een houten vloerplaat met een gegalvaniseerde afdekplaat?

Antwoord:

Het dient een zelfdragende gegalvaniseerde vloerplaat te zijn

Beantwoord op: 26-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Alle percelen, zijafscherming / sidebars

Vraag:

Alle percelen: Is het de bedoeling dat er los van de zijafscherming ter hoogte van de cabines sidebars worden aangeboden?

Antwoord:

Nee, er dienen geen sidebars te worden gemonteerd

Beantwoord op: 26-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Checklist indiening

Vraag:

Waarvoor dient de conceptovereenkomst bijgevoegd te worden bij de inschrijving?

Antwoord:

Deze conceptovereenkomst is standaard ter inzage bijgesloten

Beantwoord op: 26-04-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

11

Onderwerp:

WE 6 Draaicirkel

Vraag:

Wij verzoeken u de puntenverdeling aan te passen naar een reële draaicirkel waarbij niet van een voertuig wordt uitgegaan met een grote

achteroveropbouw. De afmetingen welke u nu hanteert zijn niet haalbaar voor de 98% van de markt.

Antwoord:

We kennen hier geen extra punten toe

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

WE4 / WE5

Vraag:

Wielbasis 3900mm Gezien de lengte van de laadbak met opbouw (Kraan) is een wielbasis van 3500mm of korter niet wenselijk en roept op tot een voertuig met een enorme achteroveropbouw. Wij verzoeken u deze puntenverdeling aan te passen naar een reguliere wielbasis.

Antwoord:

We houden vast aan de huidige puntenverdeling

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

SE15 Groenbus

Vraag:

Groenbus Waarvoor dient de 2e accu op deze auto?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 6

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

FE1 boete

Vraag:

Wij verzoeken u deze boeteclausule te verwijderen of hier een maximum aan toe te voegen. Een boete beding in deze zeer onzekere (Cororna, Oorlog etc.) tijden is niet Reëel. Wij als dealer zijn volledig afhankelijk van een fabrikant en zelf niet in de gelegenheid om invloed op processen m.b.t.

leveringen uit te oefenen. kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Indien de voertuigen niet binnen de overeengekomen tijdslimiet worden geleverd zoals is vastgelegd, is de opdrachtnemer aan De Waterwolf een onmiddellijk opeisbare boete verschuldigd van maximaal € 1.950,00 per te laat geleverd voertuig.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

AE11 onderhoud

Vraag:

Wij kunnen akkoord gaan met deze eis, mits er gebruikt wordt gemaakt van originele onderdelen en het onderhoud wordt uitgevoerd volgens fabrieksvoorschriften. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, De Waterwolf gaat er vanuit dat gedurende de garantieperiode gebruikt wordt gemaakt van originele onderdelen en het onderhoud wordt uitgevoerd volgens fabrieksvoorschriften. Na afloop van de garantieperiode kan De Waterwolf hiervan afwijken.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

AE3 Prijzen

Vraag:

Prijzen van gebruikte voertuigen over 2 jaar zijn niet te garanderen. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen. Door enkel nieuwe voertuigen aan te bieden is er een gelijk speelveld voor alle aanbieders.

Antwoord:

De Waterwolf wil niet van deze eis afwijken.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Inruilvoertuigen

Vraag:

Wij willen u vragen een schouwmoment in te voegen in deze aanbesteding. Voertuigen taxeren op basis van een lijstje is in de praktijk erg lastig.

Antwoord:

Zaterdag 7 mei is hiertoe gelegenheid tussen 11.00 en 12.00 uur op Diamantlaan 15 te Hoofddorp. Verzoek u hiertoe vooraf te melden of u hier gebruik van maakt

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Gunningscriteria

Vraag:

U geeft aan veel belang te hechten aan CO2 uitstoot. Wij verzoeken u het rijden op HVO100 als gunningscriterium toe te voegen aan deze aanbesteding. Dit zorgt voor een enorme reductie in CO2 uitstoot t.o.v. reguliere dieselveertuigen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 10

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Referenties werkhoogte

Vraag:

Wij verzoeken u de werkhoogte van de referentie voertuigen aan te passen naar 95 cm. In onze ogen maakt dit niet uit voor de tevredenheid over een product.

Antwoord:

Dit is niet toegestaan. De Waterwolf hanteert een maximale werkhoogte /laadvloer van maximaal 900 mm.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

20 1.4 Raamovereenkomst prijzen

Vraag:

vaste prijzen in deze tijden van onzekerheid (Corona, oorlog etc.) zijn niet te garanderen. We verzoeken u deze eis te laten vervallen en toe te staan dat wij werken met de meest actuele catalogusprijzen vanuit de importeur. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, een ingebrekestelling met het verzoek het euvel op te lossen is hierop van toepassing.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Artikel 11.1

Vraag:

Graag worden wij voordat wij in verzuim zijn in gebreke gesteld met de mogelijkheid het euvel op te lossen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, een ingebrekestelling met het verzoek het euvel op te lossen is hierop van toepassing.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Artikel 8 IE

Vraag:

Wij verzoeken u dit artikel buiten toepassing te verklaren, daar IE niet van toepassing is.

Antwoord:

Artikel 8 Intellectueel eigendom blijft volledig gehandhaafd

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Programma van eisen; AE 4

Vraag:

In de huidige marktomstandigheden kunnen wij geen garantie afgeven op de levertijd van de voertuigen. We verzoeken u dan ook om deze eis te laten vervallen. Uiteraard zal inschrijver zich maximaal inspannen om een zo kort mogelijke levertijd te realiseren.

Antwoord:

De Waterwolf hanteert een periode voor aflevering van het voertuig van 12 maanden na datum van opdracht. Inschrijver kan deze periode eenmalig overschrijden met 3 aanvullende maanden. Voorwaarde hiervoor is dat er tijdig wordt gesignaleerd wanneer de levertijd niet haalbaar is. Onder tijdig signaleren wordt verstaan minimaal 4 maanden voordat de periode van 12 maanden passeert.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Programma van eisen; AE 9

Vraag:

Het gevraagde laadvermogen van 1.000 kg. is niet haalbaar voor deze voertuigen. Wij verwachten de volgende laadvermogens te kunnen halen: Groenbussen EC 700 kg; Groenbussen DC 550 kg; Civiel bussen 450 kg. Is dit voor u acceptabel?

Antwoord:

Nee, minimale laadvermogen voor alle type voertuigen dient 750Kg of meer te zijn.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Programma van eisen; AE11

Vraag:

De fabrieksgarantie kan in dit geval alleen blijven bestaan indien de betreffende garage de voertuigen onderhoud conform de fabrieksvoorschriften. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 15

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Programma van eisen; CE14

Vraag:

Parkeersensoren aan de achterzijde zijn bij een chassis cabine niet mogelijk, wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Parkeersensoren komen te vervallen. Een achteruitrijcamera met geïntegreerd beeldscherm in het dashboard is een passend alternatief

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Programma van eisen; OE2

Vraag:

In de huidige marktomstandigheden met onzekere levertijden kunnen wij niet garanderen dat 100% van de bestelde onderdelen binnen 24 geleverd kunnen worden. Wij verzoeken u de eis aan te passen naar: In 90% van de gevallen dienen de bestelde onderdelen binnen 24 uur leverbaar te zijn.

Antwoord:

De waterwolf gaat er in 90% van de gevallen vanuit dat levering van onderdelen binnen een tijdsbestek van 24 uur haalbaar moet zijn. De Waterwolf gaat er in de overige 10% van de gevallen vanuit dat levering van de onderdelen binnen een tijdsbestek van 48 - 72 uur haalbaar moet zijn.

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Programma van eisen; VE11

Vraag:

RVS side bars zijn niet gebruikelijk bij chassis cabines. Deze voertuigen worden doorgaans geleverd met zijdelingse afscherming. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

De voertuigen dienen afgeleverd te worden met zijdelingse afscherming

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Programma van eisen: GE5, SE5 en KE5

Vraag:

Wij verzoeken u om 10% tolerantie toe te staan op de lengte van de laadbak.

Antwoord:

De minimum lengte van de laadbak dient 280 cm te zijn

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Programma van eisen: GE5, SE5 en KE5

Vraag:

Wij verzoeken u akkoord te gaan met een breedte van 209 cm. Bij deze breedte is het niet verplicht om breedteverlichting op de laadbak te voeren, die namelijk vaak stuk gereden wordt.

Antwoord:

De breedte van 209 cm is akkoord

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Programma van eisen: SE13

Vraag:

Kunt u aangeven wat de minimale lengte van het laadcompartiment moet zijn?

Antwoord:

De lengte van het laadcompartiment dient 80 cm te zijn.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Programma van eisen; eis KE7

Vraag:

We nemen aan dat u hier de hoogte van de laadvloer bedoelt; een laadvloer hoogte van 80 cm is niet haalbaar. De laadvloerhoogte zal uitkomen op circa 90 cm. Is dat voor acceptabel?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2

Beantwoord op: 26-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

33

Onderwerp:

Programma van eisen; KE13

Vraag:

Uit de omschrijving leiden wij af dat de gereedschapskist niet in de laadbak maar voor de laadbak moet komen. Is dat correct?

Antwoord:

De gereedschapskist dient tegen het kopschot te worden gemonteerd, niet in de laadbak

Beantwoord op: 26-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

34

Onderwerp:

Programma van Wensen - WE7

Vraag:

Moet het onderhoud van banden, laadbak en laadkraan mee worden genomen?

Antwoord:

Niet meenemen in de aanbesteding

Beantwoord op: 26-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

35

Onderwerp:

Bijlage 7 - Inruilverzicht

Vraag:

Er wordt gevraagd om een inruilvoorstel op te maken van de huidige voertuigen. Graag wensen wij de voertuigen te bezichtigen om zo tot een goed voorstel te kunnen komen. Kan er moment worden ingepland waarbij wij langs kunnen komen om de voertuigen te kunnen bekijken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 17

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Programma van Wensen - WE8 - Co2 Prestatieladder

Vraag:

Is een CO2 prestatieladder certificaat van de inschrijver gewenst? En zo ja, zijn hier extra punten voor te behalen?

Antwoord:

Nee, hier is niet om gevraagd/dit certificaat is niet gewenst

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Programma van Wensen - WE8 - CO2 uitstoot

Vraag:

Gezien de klant specifieke opbouw kan er geen exacte CO2 uitstoot waarde worden aangegeven. Daarnaast volgens de WLTP regeling hoeft er voor voertuigen met een referentie massa vanaf 2.610kg geen CO2 waarde worden uitgebracht. Kan deze wens uit de beoordeling worden gehaald?

Antwoord:

Nee, De Waterwolf wil deze wens aanhouden

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Programma van Wensen - WE4 - waarde wielbasis

Vraag:

De waarde van 3000mm wordt 2 keer benoemd. Kan de wens worden aangepast in 2500-2999mm / 3000-3499mm / 3500mm of meer ?

Antwoord:

Ja, deze wens kan worden aangepast

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Programma van Wensen - WE5 - Wielbasis Groen Bus

Vraag:

De eis bij een Groen Bus is een dubbel cabine en een enkele cabine. Dit resulteert in twee verschillende wielbasis klassen. Kunnen deze dan ook apart worden beoordeeld?

Antwoord:

Nee, hierin wordt geen onderscheid gemaakt

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Programma van Wensen - WE5

Vraag:

Wij vermoeden gezien de wielbasis criteria hier een 'Civiel bus' i.p.v. 'Groen bus' wordt bedoeld. Kan WE5 worden aangepast in Civiel Bus?

Antwoord:

WE 5 betreft de wielbasis van een Groen bus (hier zijn zowel een enkele als een dubbele cabine op van toepassing)

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Programma van Wensen - WE4

Vraag:

Wij vermoeden gezien de wielbasis criteria hier een 'Groen bus' i.p.v. 'Civiel bus' wordt bedoeld. Kan WE4 worden aangepast in Groen Bus?

Antwoord:

WE4 betreft de wielsbasis van een Civiel bus (hier is alleen een enkele cabine op van toepassing)

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Programma van Wensen - WE3 - Spiegels

Vraag:

Er wordt beoordeeld en aangemoedigd op een zo kort mogelijk uitstekende spiegels te leveren. Met een kortere spiegel wordt het zicht beperkt en komt de veiligheid in het bedwing. Kan deze wens/eis eruit worden gehaald?

Antwoord:

Nee, langere/meer uitstekende spiegels zorgen voor meer schade

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

GE13 / SE13 - Lengte laadcompartiment

Vraag:

Heeft u ook een minimale lengte maat van het laadcompartiment?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 31

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Aanvullende PVE Civiel - KE13 - Gereedschapskist

Vraag:

Is een gereedschapskist in de laadbak gewenst tegen het kopschot aan? Of bedoeld u een los kopschot, kist en dan pas de laadbak?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 33

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Aanvullende PVE Civiel - KE7

Vraag:

Wij nemen aan dat er bedoeld wordt 80cm gemeten vanaf de grond gemeten tot aan laadvloerhoogte? Bij de kraanopbouw kan dit mogelijk niet haalbaar zijn gezien benodigde versterking van het frame. Kan deze worden aangepast naar max. 900mm?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Financieel - FE1 - Boete bij een te late levering

Vraag:

Een langere levertijd heeft tegenwoordig te maken door zaken waar een onderneming weinig invloed op kan hebben (Corona/Oorlog en andere zaken van overmacht). Genoemde boete is dan ook niet meer van deze tijd. Mag deze eis komen te vervallen? Mocht de situatie zich voort doen, dan gaan wij uiteraard met u kijken naar een passende oplossing.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 23

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Veiligheid - VE11 - Sidebars of Zijafscherming

Vraag:

RVS Sidebars is wat anders dan zijafscherming. Wij nemen aan dat er wordt bedoeld zijafscherming zoals in de weergegeven afbeelding in bijlage 8?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 28

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Algemeen - Handgeschakeld of Automaat

Vraag:

Is een Automaat of een handbak gewenst? Een Automaat is zuiniger in verbruik en dus lager in CO2 verbruik. Daarnaast sneller leverbaar

Antwoord:

De Waterwolf wil alleen handgeschakelde voertuigen inzetten

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Algemeen - CE14 - Parkeersensoren

Vraag:

Parkeersensoren zijn af fabriek geen standaard optie bij een chassis met open laadbak. Dit is namelijk meer gangbaar bij een gesloten bedrijfswagen. Is een achteruit camera met een geïntegreerd beeldscherm in het dashboard ook een oplossing?

Antwoord:

Ja, deze oplossing is een passend alternatief

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Algemeen - AE9 - Laadvermogen

Vraag:

Een laadvermogen van 1000kg met een 3,5T voertuig en met de daarbij gepresenteerde wensen voor een laadbak (en kraan) is niet haalbaar. Daarnaast hebben wij ook te maken met vigerende keuringseisen met een minimaal voertuiggewicht waardoor het niet haalbaar is. Kan de eis worden aangepast bij een enkel cabine met open laadbak naar een laadvermogen van +/- 750 kg? En met de Dubbel cabine met kraan +/-500kg laadvermogen.

Antwoord:

Er is alleen een laadkraan van toepassing voor de enkele cabine (civiel bus).

De eis van het laadvermogen van 750 kg kan worden aangepast

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
AIV Artikel 24

Vraag:

Onder artikel 24 AIV heeft opdrachtgever altijd het recht de overeenkomst tussentijds op te zeggen. Zou deze bepaling wederzijds van toepassing kunnen worden verklaard zodat ook voor opdrachtnemer dezelfde mogelijkheid bestaat?;

Antwoord:
Nee

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
52

Onderwerp:
AIV Artikel 21.2

Vraag:

Onder artikel 21.2 van de AIV zal acceptatie van de goederen geschieden door de gemeente. Graag verzoeken we u deze bepaling buiten toepassing te verklaren dan wel op te nemen dat de acceptatie niet zal worden onthouden op onredelijke gronden, namelijk het is te algemeen om zonder vooraf bepaalde criteria deze goederen op elke grond te kunnen afwijzen. Daarnaast verzoeken wij u een redelijke termijn op te nemen van 2 dagen voor acceptatie. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:
De termijn voor acceptatie van 2 dagen is akkoord. De Waterwolf zal de Goederen niet accepteren op basis van onredelijke gronden. Indien er sprake is dat De Waterwolf de Goederen niet accepteert geeft zij schriftelijk aan Contractant door waarom de acceptatie onthouden wordt.

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
53

Onderwerp:
AIV Artikel 21

Vraag:

Aangezien deze opdracht auto's betreft zouden wij graag in afwijking van artikel 21 van de AIV een eigendomsvoorbehoud opnemen, namelijk dat de eigendom overgaat op het moment dat volledige betaling heeft plaatsgevonden van de zijde van opdrachtgever. Dit is een bepaling die wij normaliter overeenkomen met opdrachtgevers, is dit akkoord voor u?;

Antwoord:

Dit is akkoord

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
54

Onderwerp:

AIV Artikel 14.1

Vraag:

Onder artikel 14.1 van de AIV vrijwaart de contractant voor aanspraken van derden terzake van door derde geleden schade. Graag verzoeken wij u deze vrijwaring buiten toepassing te verklaren, want deze bepaling begrijpen wij niet in de context van levering van auto's met bijbehorende garanties. Kunt u hiermee instemmen?;

Antwoord:

Nee, Waterwolf heeft geen invloed of zeggenschap in de keuze van derde partijen. Deze wordt door de inschrijver geselecteerd en valt daarmee onder haar verantwoordelijkheid

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
55

Onderwerp:

AIV artikel 14

Vraag:

Graag zouden wij in afwijking van artikel 14 van de AIV een redelijke beperking van aansprakelijkheid voorstellen ten behoeve van contractant (die tenminste hetzelfde is als de beperking voor opdrachtgever), die als volgt luidt: "De aansprakelijkheid van Contractant is beperkt tot de factuurwaarde van de betreffende (deel)opdracht en gemaximeerd tot het uitgekeerde bedrag onder de verzekering, behoudens opzet of grove schuld van de Contractant." Kunt u hiermee instemmen, de aansprakelijkheid zoals geformuleerd onder de raamovereenkomst is onredelijk hoog?;

Antwoord:

Niet akkoord, de voorwaarden zoals omschreven in artikel 14.1a conceptovereenkomst blijven gehandhaafd

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Overmacht

Vraag:

Graag verzoeken wij u de volgende bepaling inzake overmacht op te nemen, het is uiteraard mogelijk dat de opdrachtgever in een situatie van overmacht komt te verkeren: 'In geval blijkt dat de uitvoering van een overeenkomst door de Contractant ten gevolge van overmacht bezwaarlijk of onmogelijk wordt, is de Contractant gerechtigd de overeenkomst, voor zover deze nog niet is uitgevoerd, door middel van een schriftelijke verklaring te ontbinden en/of de uitvoering van de overeenkomst op te schorten, onder mededeling aan cliënt van de omstandigheden welke de verdere uitvoering bezwaarlijk of onmogelijk maken.' Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Nee, de Waterwolf stemt hier niet mee in

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Bijlage 5 - concept overeenkomst

Vraag:

U beperkt de aansprakelijkheid niet tot soort. Het is gebruikelijk de aansprakelijkheid te beperken tot directe schade, aangezien deze aantoonbaar en verzekeraar is. Bent u ermee akkoord de aansprakelijkheid te beperken tot directe schade? Zo niet, dan ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

Niet akkoord, Waterwolf wil de aansprakelijkheid niet beperken tot directe schade

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Controlelijst

Vraag:

U geeft aan dat inschrijvers ook de concept overeenkomst, het inruiloverzicht en de nota van inlichtingen moeten toevoegen aan de inschrijving. Kunt u nader toelichten wat hierop van inschrijver wordt verwacht?

Antwoord:

De Inschrijver ontvangt het concept overeenkomst en sluit deze bij als zijnde gezien. Het ingevulde inruiloverzicht dient tevens te worden bijgesloten. De Nota van inlichtingen hoeft niet te worden bijgesloten.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:

Leidraad Wens 7

Vraag:

Er is bij inschrijver onduidelijkheid over wat wens 7 inhoudt. Is wens 7 de kosten voor onderhoud of de garantie van het voertuig?

Antwoord:

De Waterwolf verneemt van Inschrijver hoe lang de periode van de fabrieksgarantie is en wat de kosten voor het jaarlijkse onderhoud tot aan einde fabrieksgarantie zijn

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:

Leidraad artikel 5.1

Vraag:

Wij nemen aan dat de onderhoudskosten zullen worden beoordeeld zoals beschreven in artikel 5.1: Inschrijver met het laagste bedrag voor onderhoud krijgt 10 punten. Klopt onze aanname?

Antwoord:

Correct, de Inschrijver met het laagste bedrag voor onderhoud krijgt 10 punten.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Leidraad artikel 1.4

Vraag:

De aanbesteding betreft een raamovereenkomst voor 5 jaar. U geeft aan dat in de eerste twee jaar de prijzen vast staan en prijzen daarna geïndexeerd mogen worden. Vanwege schaarste in chips, andere onderdelen, stijgende energieprijzen is elke fabrikant momenteel genoodzaakt zijn prijzen te verhogen. Het vasthouden van prijzen is hierdoor een groot risico voor elke inschrijvende partij. Wij verzoeken u daarom de bruto catalogusprijs te mogen hanteren met een vaste korting. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, De Waterwolf gaat hiermee niet akkoord.

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Leidraad Wens 4 en 5

Vraag:

De maten van wens 4 en 5 zijn verschillend, terwijl naar onze visie beide voertuigen uit dezelfde voertuigcategorie komen. Kunt u nader toelichten waar het verschil in zit?

Antwoord:

De Civiel bus (WE4) betreft een enkele cabine, de Groen Bus (WE5) betreft zowel een enkele als dubbele cabine

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Leidraad Wens 3

Vraag:

Kunt u nader toelichten waarom u de maat van het hart van de spiegel naar de buitenkant wilt weten? Deze maat geeft zeer weinig informatie over hoe ver een spiegel uitsteekt.

Antwoord:

De Waterwolf wil een opgave/maten van spiegels (hart spiegel naar buitenkant) ontvangen. Dit vanwege hoe meer de spiegel uitsteekt hoe meer

schades er plaatsvinden.

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden Artikel 13 - Overmacht

Vraag:

Het afgelopen jaar stond de wereld op z'n kop door een pandemie, de Brexit en de tekorten aan chips. Inmiddels kunnen we hier een oorlog in Oekraïne aan toevoegen. In onze ogen duidelijke voorbeelden van overmacht. Indien opdrachtnemer niet in staat is de overeenkomst/opdracht (correct en/of tijdig) na te komen als gevolg van eerdergenoemde uitdagingen, kan opdrachtnemer zich dan beroepen op overmacht?

Antwoord:

Nee, zie antwoord op vraag 23

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden Artikel 8 - Intellectueel eigendom

Vraag:

Artikel 8 (intellectueel eigendom) is niet van toepassing op deze opdracht. Gelieve artikel niet van toepassing verklaren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 22

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden Artikel 6.2 - Keuren

Vraag:

Wij onderkennen het belang van keuren. Wij veronderstellen redelijkerwijs dat de daarmee gepaard gaande redelijke kosten aan onze zijde – zoals de inzet van personeel – door de Gemeente wordt vergoed?

Antwoord:

Indien er sprake is van keuren van Prestaties dan verleent de Contractant waar nodig zijn medewerking. Indien daarmee gepaard gaande redelijke kosten aan de zijde van Contractant worden gemaakt dan zal dit door De Waterwolf vergoed.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden Artikel 4.5 - Vrijwaring

Vraag:

Wij veronderstellen redelijkerwijs dat de vrijwaring niet ziet op strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties als gevolg van strafbaar /onrechtmatig handelen door de Gemeente. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden Artikel 2.4 - Toepasselijkheid

Vraag:

De toepasselijkheid van (eventuele) algemene en bijzonder voorwaarden van Opdrachtnemer worden uitgesloten. Voor de fabrieksgarantie stelt de fabrikant garantievoorwaarden op. Indien u voor fabrieksgarantie in aanmerking wenst te komen gelden deze voorwaarden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

ja

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Bijlage 5 - concept overeenkomst

Vraag:

Wij veronderstellen redelijkerwijs dat de vrijwaring niet ziet op aanspraken van derden als gevolg van niet-normaal en/of ondeskundig gebruik van de

voertuigen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Bijlage 5 - concept overeenkomst

Vraag:

Wij snappen dat u een financiële prikkel wilt hanteren voor een tijdige levering van de voertuigen. Echter is de leveringszekerheid van voertuigen door leveringsproblemen door corona en de oorlog in Oekraïne momenteel zo laag dat het onmogelijk is voor inschrijver om het boetebeding te accepteren. Vanzelfsprekend doet inschrijver zijn best het voertuig zo snel mogelijk af te leveren, maar elke leverancier is afhankelijk van de fabrikant. Gelieve hierom het boetebeding te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 14

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Bijlage 5 - concept overeenkomst

Vraag:

In de concept overeenkomst is geen einddatum van de overeenkomst opgenomen. Zou u deze willen toevoegen?

Antwoord:

In de conceptovereenkomst is nog geen definitieve datum vermeld. Uitgangsbasis is de overeenkomst voor een periode van 60 maanden met een einddatum van 15 juli 2027

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Leidraad artikel 5.1

Vraag:

U heeft over een periode van 2 jaar een aantal voertuigen in te ruilen. Zonder een mogelijkheid tot schouw is het onmogelijk een goede prijs te bepalen voor deze voertuigen. Zou u een mogelijkheid tot schouw willen organiseren?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 17

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
73

Onderwerp:

Leidraad artikel 5.1

Vraag:

Preventief onderhoud staat los van de fabrieksgarantie. Om een eerlijk vergelijk te maken tussen aanbieders adviseren wij de prijs die inschrijvers dienen op te geven aan te passen naar de prijs voor het onderhoud voor 5 jaar. Hiermee kan appels met appels vergeleken worden, en kunnen inschrijvers aanvullende punten scoren door een langere fabrieksgarantie. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, De Waterwolf wil van de Inschrijver de periode van de fabrieksgarantie ontvangen en tevens de kosten voor het jaarlijks onderhoud tot aan einde van de fabrieksgarantie.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
74

Onderwerp:

Leidraad artikel 5.1

Vraag:

Bij WE7 vraagt u om een zo lang mogelijke fabrieksgarantieperiode. In de prijs wordt de prijs voor het onderhoud tot aan het einde van de fabrieksgarantie gevraagd. Door het opgeven van een langere garantieperiode, maken wij ons duurder bij de prijs. De extra punten die te behalen valt met het aanbieden van aanvullende fabrieksgarantie, doen wij bij de prijs weer teniet. Hoe kunnen inschrijvers zich hiermee onderscheiden?

Antwoord:

De Waterwolf wil inzicht hebben in de 'standaard' periode van garantie die door Contractant wordt geboden. Daarnaast is inzicht in de jaarlijkse kosten voor 'regulier' onderhoud van belang. Zowel de garantie als de kosten voor

onderhoud zijn onderscheidend te noemen en beide onderwerpen zijn opgenomen in het gunningscriterium.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
75

Onderwerp:
Leidraad artikel 5

Vraag:

Er wordt verwezen naar een prijzenblad, deze hebben wij niet kunnen vinden tussen de documenten. Kunt u het prijzenblad toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

Zie bijlage 6 Prijslijst. Hierop vermeld Inschrijver een totaalprijs voor de 16 auto's en een totaalprijs voor het jaarlijks onderhoud tot aan einde van de fabrieksgarantie

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
76

Onderwerp:
Leidraad artikel 2.7

Vraag:

Kunt u toelichten waarom het proces verbaal alleen op verzoek wordt verstrekt?

Antwoord:

We hebben er voor gekozen dit alleen op verzoek te doen aangezien dit geen verplichting is.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
77

Onderwerp:
Leidraad artikel 3.3

Vraag:

Mogen de documenten (verifieerbaar) digitaal worden ondertekend?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud